
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº CH23004-SECULT
EDITAL FALB RANGEL DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL

RESULTADO BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO RACIAL

A Banca de Heteroidentificação, designada pelo Instituto Escola de Cultura, Comunicação, Ofícios e Artes –
ECOA, no âmbito do Contrato de Gestão nº 02/2023-SECULT celebrado com a Secretaria da Cultura e Turismo
- SECULT, decorrente da Dispensa de Licitação no DP23002-SECULT, realizou os procedimentos de
heteroidentificação complementar à autodeclaração étnico-racional apresentada pelos proponentes que
solicitaram reserva de vagas em ações afirmativas no Chamamento Público nº CH23004-SECULT, que aplica
recursos da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo). Os procedimentos aconteceram de forma
telepresencial nos dias 25 e 26 de novembro de 2023, sendo desenvolvidos em conformidade com a Portaria nº
25/2023-SECULT, publicada no DOM nº 1.690 de 01 de novembro de 2023.

Nº CÓDIGO DE INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

1 on-758100509 Deferida

2 on-213235484 Deferida

2 on-1663869304 Deferida

3 on-1409218903 Deferida

4 on-1565840892 Deferida

5 on-177185836 Deferida

6 on-169121465 Indeferida

7 on-1240915484 Deferida

8 on-1412799975 Deferida

9 on-1217707218 Deferida

10 on-1484778426 Não compareceu

11 on-889508589 Deferida

12 on-1719655523 Deferida

13 on-1986586359 Deferida

14 on-1688009585 Deferida

15 on-1080871648 Deferida

16 on-845931962 Não compareceu



• Heteroidentificação Racial INDEFERIDA:

Conforme o Portaria nº 25/2023-SECULT, os(as) proponentes que tenham solicitado vaga das AÇÕES
AFIRMATIVAS e autodeclarado pessoas negras (pretas ou pardas) mas estão com situação INDEFERIDA,
serão REALOCADOS(AS) para concorrerem às vagas destinadas à AMPLA CONCORRÊNCIA.

• Heteroidentificação Racial DEFERIDA:

Os(As) proponentes que estão com situação DEFERIDA, concorrerão nas vagas destinadas às AÇÕES
AFIRMATIVAS e, não obtendo colocação suficiente para se classificar nesta vaga, concorrerão,
simultaneamente, às vagas destinadas à AMPLA CONCORRÊNCIA.

A BANCA:

Daiane Daine de Oliveira Gomes
Membra

Karla Danielle Santos De Oliveira
Membra

Liliana de Matos Oliveira
Membra


		2023-12-22T10:25:28-0300


		2023-12-22T12:12:43-0300


		2023-12-22T13:01:49-0300




